
  

RESOLUÇÃO Nº 006/2016, DE 21 DE MARÇO DE 2016 

 

Denomina espaço público da Fundação 

Universidade Regional de Blumenau - FURB.  

 

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o disposto no art. 6º da Resolução nº 66/2005, de 25 de 

novembro de 2005, bem como, ainda, deliberação do egrégio Conselho Universitário – 

CONSUNI – Processo nº 025/2015, Parecer nº 001/2016, tomada em sua sessão plenária de 25 

de fevereiro de 2016,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Denominar de “Alameda Lúcia Sevegnani” uma fração do espaço público da 

Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB, localizado no Campus I, entre os Blocos 

S e T, que tem como prioridade o cultivo de plantas nativas. 

Parágrafo Único. O planejamento e a seleção das espécies a serem plantadas ficam sob a 

responsabilidade do Departamento de Ciências Naturais.  

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Blumenau, 21 de março de 2016. 

 

 

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO 

                              

 

 


